навчальних закладів.

Підрозділ 2.1. «Становлення В.Л. Кирпичова як ученого і викладача (1845–

1885 рр.» присвячено з’ясуванню умов формування наукового світогляду Віктора

Львовича. Розкрито значення родинних традицій, які мали істотний вплив на

становлення науковця.

В.Л. Кирпичов народився 26 вересня (8 жовтня) 1845 р. в Санкт-Петербурзі.

Слідуючи військовим традиціям, що склалися в родині, учений пройшов шлях своїх

23

Ковальченко И.Д. Методы исторического исследования / И.Д. Ковальченко. – 2-е изд. – М.: Наука,

2003. – С.

М.В. Кирпичова, К.Е. Реріха, В.Е. Классена, М.М. Савіна, С.П. Тимошенка та інших.

Приділено увагу освітнім методам В.Л. Кирпичова.

5 жовтня 1913 р. прямо під час одного з наукових зібрань у вченого стався

інсульт з паралічем правої частини тіла
26

. Через два дні 7 жовтня (20 жовтня) 1913 р.

В.Л. Кирпичов помер. Освітня діяльність В.Л. Кирпичова тривала 45 років, із них –

43 було присвячено вищій технічній школі.

У третьому розділі «Творча спадщина В.Л. Кирпичова» опрацьовано та

систематизовано наукові роботи вченого, що дало можливість поглибити знання